PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   21   апреля  2022   года   №   1232
	О проведении в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области мероприятий, посвященных празднику Пасхи

В целях сохранения преемственности культурных традиций, популяризации традиционной народной культуры, приобщения населения к традициям православной культуры, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2022-2024 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 30 апреля 2022 года с 12.00 до 15.30 часов на центральной площади г. Приозерска мероприятия, посвященные празднику Пасхи, с соблюдением мер ограничений, установленных Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 г. № 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных Постановлений Правительства Ленинградской области", в редакции Постановления Правительства Ленинградской области от 03 марта 2022 г. № 131 «О внесении изменений в постановление  Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 г. № 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных Постановлений Правительства Ленинградской области».
2. Утвердить программу мероприятий, посвященных празднику Пасхи (Приложение 1).
3. Утвердить смету на проведение мероприятий, посвящённых празднику Пасхи (Приложение 2).
4. Заместителю главы администрации по экономике и финансам – председателю комитета финансов Петрюк О.Г. обеспечить контроль расходования средств на организацию мероприятий, посвященных празднику Пасхи.

5. Отделу по культуре и туризму (Лебедева Е.Б.):

5.1. Обеспечить организационную подготовку и контроль проведения мероприятий 30.04.2022 с 12.00 до 16.00, посвященных празднику Пасхи, в соответствии с утверждённым планом.

5.2. В срок до 25.04.2022 подготовить информацию о программе мероприятий, посвященных празднику Пасхи, для размещения в средствах массовой информации.

6. Муниципальному казённому учреждению культуры Приозерский культурный центр «Карнавал» (Солодухин М.В.):

6.1. Обеспечить подготовку сценической конструкции к мероприятию 30.04.2022: вывешивание баннеров перед мероприятием/снятие баннеров по окончании мероприятия.
7. МАУК Приозерский районный киноконцертный зал (Маланчук И.А.):
7.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий в соответствии с утвержденным планом.
7.2. В срок до 25.04.2022 подготовить и разместить афиши, информирующие о мероприятии, посвященном празднику Пасхи.
7.3. Обеспечить озвучивание мероприятия в соответствии с утвержденным планом.

8.   Отделу экономической политики (Бойцова О.А.):

8.1. Подготовить схему расстановки мест торговли, общественного питания и аттракционов до 22.04.2022.

8.2. Организовать 30.04.2022 с 10.00 до 11.00 подготовку мест торговли, общественного питания с расстановкой их на площади согласно схеме (по согласованию с отделом по культуре и туризму).

8.3. Организовать 30.04.2022 с 11.00 до 16.00 на центральной площади г. Приозерска выездную торговлю с лотка продукцией общественного питания, продовольственными и непродовольственными товарами, напитками (чай, кофе, глинтвейн – в розлив, без стекла).

9. Рекомендовать МКК "Фонд развития бизнеса" (Евдокимова Е.А.) обеспечить 30.04.2022 года с 11.00 до 16.00 участие мастеров народно-художественных промыслов в рамках мероприятий, посвященных празднику Пасхи, на центральной площади г.Приозерска.
10. МОУ ДО «Центр детского творчества» (Зайцева О.А.) обеспечить 30.04.2021 года с 12.00 до 14.00 участие педагогов дополнительного образования в организации мастер-классов по декоративно-прикладному творчеству в рамках мероприятий, посвященных празднику Пасхи, на центральной площади г.Приозерска.

11. Заместителю главы администрации по-городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Стецюку В.В. обеспечить контроль готовности центральной площади г. Приозерска к проведению мероприятий, посвященных празднику Пасхи.
12. Рекомендовать МП «Приозерское районное агентство социально-бытовых услуг» (Плитус И.В.):
12.1. Организовать 30.04.2022 с 10.30 до 16.00 выставление бетонных блоков для перекрытия центральной площади г. Приозерска на время проведения мероприятий.
12.2. Обеспечить 30.04.2022 к 10.00 подготовку центральной площади г. Приозерска (по погодным условиям). Организовать уборку территории площади по окончании мероприятия.
12.3. Организовать 30.04.2022 к 10.00 на центральной площади г. Приозерска подключение к источникам электропитания сцены и точек уличной торговли и общественного питания (по согласованию с отделом экономической политики).

12.4. Организовать 30.04.2021 г. к 10.00 установку палаток, столов и стульев для организации проведения мастер-классов (по согласованию с отделом по культуре и туризму) и общественного питания (по согласованию с отделом экономической политики) согласно схеме расстановки.
13. Заместителю главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В. обеспечить взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел РФ по Приозерскому району по организации охраны общественного порядка и безопасности в ходе проведения мероприятий 30.04.2022 с 12.00 до 16.00.

14. Рекомендовать ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности в период проведения мероприятий 30.04.2022 с 12.00 до 16.00.
15. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) в срок до 25.04.2022 организовать размещение программы мероприятия в средствах массовой информации и на сайте администрации.
16. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (Гаврилова В.В.) профинансировать проведение мероприятий, посвященных празднику Пасхи, в соответствии с утверждённой сметой.
17. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.А. Котову.
Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Грянков С.В.

Петрюк О.Г.

Аристова О.Г.

Гришина О.В.

Исп. Лебедева Е.Б. (36-280)

Разослано: дело-1, Котова Л.А.-1, Стецюк В.В. - 1, Грянко С.В.-1, Петрюк О.Г. - 1, Шкрибей Н.В. – 1, отд. по культ. и тур .- 1, отд. ЭП-1, ПРАУ- 1, ОМВД - 1, МОУ ДО ЦДТ – 1, ОИТ (в эл.виде), ККЗ - 1, ПКЦ «Карнавал» - 1.
Утверждена
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 21 апреля 2022 года № 1232
 (Приложение 1)
Программа

мероприятий, посвященных празднику Пасхи

30.04.2022

	Время

проведения
	Наименование мероприятия

	Ответственные исполнители

	11.30-14.30
	Мастер-классы декоративно-прикладного творчества
	Отдел по культуре и туризму

 Лебедева Е.Б.

МАУК Приозерский ККЗ

Маланчук И.А.

	12.00-12.30
	Праздничный пролог. Награждение победителей конкурса декоративно-прикладного творчества «Пасхальный свет и радость»

	12.30-15.30
	Концерт участников X муниципального пасхального фестиваля «Красота Божьего мира»

Утверждена
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 21 апреля 2022 года № 1232
 (Приложение 2)
Смета

на проведение мероприятий, посвященных празднику Пасхи

	№№
п/п
	Наименование расходов
	Сумма
(руб.)
	Источники финансирования

	1.
	Афиши А2
	3 000,00
	Программа «Развитие культуры в Приозерском районе на 2022-2024 г.г.  (МАУК «Приозерский ККЗ», субсидии на иные цели)

	2.
	Материалы для проведения мастер-классов
	10 000,00

	3.
	Транспорт (коллектив «Горница»)

	28 000,00

	4.
	Питание (коллектив «Горница»)
	12 000,00

	5.
	Аниматоры
	8 000,00

	6.
	Реквизит:

· Пасхальное дерево
· Оформление шатров

· Игровой реквизит
	25 000,00

	7.
	Услуги ПРАУ
	10 000,00

	итого:
	96 000, 00

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова